
                                                                          VIEDMA, 27 ABRIL DE  2007 
 

                    VISTO:  
 
                                   El Expediente N° 128.977-DNS-01 del Registro del Consejo Provincial 
de Educación,      y   
  
CONSIDERANDO:  
                                   Que en el mismo obra documentación sobre Acreditación para la 
Carrera de Lengua y Literatura para EGB 3 y Polimodal del Instituto Superior San Agustín de 
la ciudad de Gral. Roca.  
 
                                   Que por Resolución N° 511/05 del Consejo Provincial de Educación se 
aprueba la denominación del Título, Plan de Estudios y el formulario de Certificado Analítico, 
todo ello de la Carrera de Profesorado de Tercer Ciclo de la E.G.B. y Educación Polimodal en 
Lengua y Literatura  del Instituto Superior San Agustín de Gral. Roca. 
      
                                   Que a través de una nota la Directora del  Instituto solicita a la 
Dirección de Nivel Superior que se efectúen las correcciones necesarias en el modelo de 
Analítico aprobado por la Resolución mencionada, para que el mismo se corresponda con el 
plan de estudios aprobados 
  
                                   Que la Dirección de Nivel Superior ha procedido a efectuar un 
exhaustivo control del Plan de Estudios que figura como Anexo I de la Resolución N° 511/05. 
  
                                   Que en el Anexo II de la mencionada Resolución  figura el formulario 
de Certificado Analítico de la Carrera que otorga el título de “Profesor de Lengua y Literatura 
para EGB 3 y Polimodal”.  
 
                                   Que en algunas asignaturas de primer, segundo y tercer año que figuran 
en el mencionado formulario no coinciden con el Plan de Estudios aprobado en el Anexo I de 
la Resolución en cuestión.  
 
                                   Que por lo expresado se hace necesario Derogar el Anexo II de la 
Resolución N° 511/05 y aprobar el nuevo formulario de Certificado Analítico, a los efectos de 
que haya una perfecta correspondencia entre las asignaturas del Plan de Estudios y el 
Certificado Analítico.   
               
POR ELLO:  

 
EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E: 
  
ARTICULO 1°.- DEROGAR  el  Anexo II  de   la   Resolución  N° 511/05   que   aprueba   el   
                            formulario  de Certificado Analítico para la carrera de Profesorado de Tercer 
Ciclo de la EGB y Educación Polimodal en Lengua y Literatura del Instituto Superior San 
Agustín de Gral. Roca, de gestión Privada, en virtud de los considerandos expuestos.-  
  
 
 
 



- 2 - 
 
 
ARTICULO 2°.- APROBAR   el  formulario  de  Certificado  Analítico  para   la   carrera   de  
                            Profesorado de  Tercer Ciclo de la EGB y Educación Polimodal en Lengua y 
Literatura del Instituto Superior San Agustín de Gral. Roca, de gestión Privada que se 
incorpora como Anexo I y forma parte integrante de la presente Resolución.- 
   
ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE,  comuníquese  a  los  interesados por intermedio de la Direc-   
                            ción de Nivel Superior,  y archívese.- 
  
 
 
RESOLUCIÓN N°   672                   
DNS/dm.-  
  
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 672/07 
  
 

C.U.E.:6200812 
Libro Calif. Nº:  

 Folio Nº: 
Legajo Nº:  

  
La Dirección del INSTITUTO SUPERIOR SAN AGUSTIN (A-037) de General Roca, Río Negro -
República Argentina, certifica que ___________________________,nacid____en 
__________________,provincia de_________________, República Argentina, el día ____ de 
________________  de 1.9____, DNI Nº:_____________, aprobó las siguientes asignaturas que, con 
sus respectivas calificaciones, abajo se expresan haciéndose acreedor__  al  título de PROFESOR   
DE LENGUA Y LITERATURA PARA LA EGB 3 Y POLIMODAL . 
   
  
CONDICION 

FECHA   
ASIGNATURA 

CALIFICACION   
ESTABLECIMIENTO  

  Mes Año    Número Letras    
 

 P R I M E R    A Ñ O 
 

REGULAR      PERSPECTIVA FILOSÓFICO-
PEDAGÓGICA I 

    Inst.  Sup. San Agustín  

REGULAR     PERSPECTIVA PEDAGÓGICO-
DIDÁCTICA I 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL 
SUJETO QUE APRENDE  I: 
PSICOLOGÍA DE LA PUBERTAD Y LA 
ADOLESCENCIA INCIPIENTE 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PERSPECTIVA SOCIOPOLÍTICA     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     HISTORIA SOCIAL Y CULTURAL DE 
LA LITERATURA 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     GRAMÁTICA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA Y CULTURA 
GRECOLATINA I 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LENGUAJE Y SOCIEDAD     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TALLER: COMUNICARSE EN FORMA 
ORAL Y ESCRITA Y SABER HACER 
EN EL AULA DE  LITERATURA I 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TALLER DE INVESTIGACIÓN DE LA 
PRÁCTICA DOCENTE  I 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LENGUA EXTRANJERA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMINARIO: LA INFORMÁTICA VA A 
LA ESCUELA I 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMINARIO: LA INFORMÁTICA VA A 
LA ESCUELA II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

      PROMEDIO MEDIO ANUAL      CURSO COMPLETO 

 
S E G U N D O   A Ñ O  

 
REGULAR     PERSPECTIVA FILOSÓFICO-

PEDAGÓGICA  
    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PERSPECTIVA PEDAGÓGICO-
DIDÁCTICA  

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL 
SUJETO QUE APRENDE  II: 
PSICOLOGÍA DE LA ADOLESCENCIA 
Y LA PRIMERA JUVENTUD 

    Inst.  Sup. San Agustín 

  



- 2 - 
  
 
 
  
REGULAR     ENSEÑANZA DE LA LENGUA Y LA  

LITERATURA I 
    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA ESPAÑOLA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     GRAMÁTICA II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA Y CULTURA 
GRECOLATINA II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TEORÍA LITERARIA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TALLER: COMUNICARSE EN FORMA 
ORAL Y ESCRITA Y SABER HACER 
EN EL AULA DE LITERATURA II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TALLER DE INVESTIGACIÓN DE LA 
PRÁCTICA DOCENTE  II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LENGUA EXTRANJERA II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMINARIO: HISTORIA DEL ARTE     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMINARIO: TEATRO Y 
ESPECTÁCULO   

    Inst.  Sup. San Agustín 

      PROMEDIO MEDIO ANUAL      CURSO COMPLETO 

 
T E R C E R    A Ñ O  

 
REGULAR     PERSPECTIVA FILOSÓFICO-

PEDAGÓGICO –DIDÁCTICA 
    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PERSPECTIVA POLÍTICO-
INSTITUCIONAL 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA ESPAÑOLA II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA HISPANOAMERICANA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TEORÍA LITERARIA II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     GRAMÁTICA TEXTUAL  I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMIÓTICA     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SOCIOLINGÜÍSTICA     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA HISPANOAMERICANA  
II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     ENSEÑANZA DE LA LENGUA Y LA 
LITERATURA II 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     LITERATURA ARGENTINA I     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     TALLER: COMUNICARSE EN FORMA 
ORAL Y ESCRITA Y SABER HACER 
EN EL AULA DE LITERATURA III (1er. 
Cuatrimestre) 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     PRE-RESIDENCIA EN EL CICLO 
BÁSICO (2do. Cuatrimestre) 

    Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     SEMINARIO: ANÁLISIS SEMIÓTICO 
DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

    Inst.  Sup. San Agustín 

      PROMEDIO MEDIO ANUAL      CURSO COMPLETO 

  
  
   
  
  
  
  
  
 
  
  



- 3 - 
  
  
  
  
APELLIDO Y NOMBRE:................................................................................D.N.I. N°................................................. 
  
  
  
CONDICION 

FECHA   
ASIGNATURA 

CALIFICACION   
ESTABLECIMIENTO  

  Mes Año    Número Letras    
 

 C U A R T O        A Ñ O 
 

REGULAR     LITERATURA ARGENTINA II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     ANÁLISIS DEL DISCURSO       Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR     GRAMÁTICA TEXTUAL  II     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR      PSICOLINGUISTUCA     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR      PRÁCTICA EN EGB 3     Inst.  Sup. San Agustín 

REGULAR      PRÁCTICA EN POLIMODAL     Inst.  Sup. San Agustín 

      PROMEDIO MEDIO ANUAL      CURSO COMPLETO  

  
  
  

PROMEDIO   GENERAL:  
………………..(…………..)............................................................................................... 
  

Estudios con validez establecida por Ley Nacional Nº 19.988/72, Dto. Nacional Nº 86/73. 
Regímenes Provinciales concordantes. Decreto Ley Nº 20/73. Decretos Reglamentarios 
Números 114/73 y 562/73. Aprobado con Acreditación Plena por Resolución del C.P.E. Nº 79 
/03 y 2745/03. Plan de Estudios aprobado por Resolución Nº 511/05, del Consejo Provincial 
de Educación.- 
______________________________________________________________
______________________________________________________________ 
  
OBSERVACIONES: Idioma extranjero: Ingles.  Completó estudios del PROFESORADO DE 
LENGUA Y LITERATURA PARA LA EGB 3 Y POLIMODAL. 
  
En fe de lo cual se extiende el presente Certificado, sin raspaduras ni enmiendas, en 
General Roca, Río Negro, República Argentina,  a los _____ días del mes de _________ 
del año dos mil __________ para ser presentado ante: Autoridades Nacionales, 
Provinciales, Municipales y/o Privadas. 
  
  
  

INTERESADO/A                                                                                                                    SELLO                                                        
SECRETARIO/A 

  
  

DIRECTOR/A                                                                                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

  
Certifico que las firmas que anteceden: Secretario/a, Director/a y  Representante Legal, 
son auténticas.- 
  
___________________________________________________________________________

_____________________ 


